ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
O TRABALHO CONTINUA

14ª(DÉCIMA QUARTA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE MAIO DE 2025.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE PESAR: 002/2025 – ASAF SOBRINHO
Em conformidade com o disposto no texto normativo deste Egrégio Parlamento e
usando de suas atribuições regimentais, depois de apreciada e votadas na sessão
ordinária realizada em 26 de maio de 2025, por unanimidade de votos, os pares desta
Casa de Leis aprovaram o envio de MOÇÃO DE PESAR à família “PEREIRA” e
“MIRANDA” pelo falecimento do pastor VALDIVINO PEREIRA MIRANDA  ocorrido em
03 de maio de 2025

INDICAÇÃO: 84/2025 - JOAO CARDOSO DE MACEDO FILHO
QUE O PODER EXECUTIVO, POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE,
PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO E
BEBEDOURO NA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL, A FIM DE GARANTIR
MELHORES CONDIÇÕES DE CONFORTO, CLIMATIZAÇÃO E ACESSO À ÁGUA
POTÁVEL AOS USUÁRIOS DO ESPAÇO, ESPECIALMENTE ESTUDANTES,
PROFESSORES E DEMAIS FREQUENTADORES.

INDICAÇÃO: 85/2025 - FLAVIO CIRQUEIRA DO VALE
QUE O PODER EXECUTIVO REALIZE A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE
CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO CROATÁ NA FAZENDA CANTO DO VARJÃO.

                                                JEFFERSON MAGNO COSTA MORAIS
                                                                    Secretário Executivo

                              Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000